
Katarzyna Drabarek (MSCDN) 

TYTUŁ: Tworzenie środowiska inkluzywnego poprzez gry i zabawy językowe  

CEL: Celem warsztatów jest wyposażenie nauczycieli w narzędzia i techniki pozwalające 
tworzyć otwarte, bezpieczne i motywujące przestrzenie do nauki języków obcych. 

KRÓTKI OPIS WARSZTATÓW: Podczas warsztatów uczestnicy poznają praktyczne 
sposoby wykorzystania gier i zabaw językowych do budowania inkluzywnego środowiska w 
klasie językowej. Przedstawione zostaną techniki angażowania uczniów o zróżnicowanych 
potrzebach edukacyjnych, językowych i kulturowych. Uczestnicy będą mieli okazję 
samodzielnie przetestować różnorodne aktywności sprzyjające współpracy, wzmacniające 
poczucie przynależności i wspierające różnorodność. Warsztaty będą miały charakter 
interaktywny i praktyczny, z elementami refleksji nad własną praktyką dydaktyczną. 

Barbara Muszyńska (UD DSW/ORE) 

TYTUŁ: Projektowanie procesu kształcenia w środowisku różnojęzycznym – strategie, 
narzędzia i dobre praktyki 

CEL: Celem warsztatów jest przygotowanie nauczycieli języków do efektywnej pracy z 
uczniami o zróżnicowanych kompetencjach językowych. 

Warsztaty skierowane są do nauczycieli języków pracujących z uczniami o zróżnicowanych 
kompetencjach językowych. Podczas warsztatów szczególny nacisk zostanie położony na 
zagadnienie, czy i w jaki sposób można uczyć języka, wykorzystując wielojęzyczne 
kompetencje uczniów. Uczestnicy poznają metody dydaktyczne pozwalające wykorzystać 
różnorodność językową w klasie jako zasób sprzyjający uczeniu się. Przewidziana jest także 
dyskusja nt. praktycznych sposobów wspierania rozwoju umiejętności wielojęzycznych i 
zwiększania motywacji uczniów w zróżnicowanych grupach językowych. Warsztaty 
umożliwią również wymianę doświadczeń dotyczących integracji oraz komunikacji w 
środowisku wielojęzycznym, z uwzględnieniem specyfiki nauczania języków obcych w 
polskiej szkole oraz dostosowania procesu edukacyjnego do potrzeb uczniów o różnym 
profilu językowym. 

Jolanta Sulima Bilska (MSCDN) 

TYTUŁ: Zestawy narzędzi edukacyjnych w praktyce - testujemy, adaptujemy, 
wdrażamy, aby wspierać różnorodność językową 

CEL: Celem warsztatów jest prezentacja praktycznych korzystania z Zestawów Narzędzi 
Edukacyjnych w codziennej pracy dydaktycznej. 

Warsztaty są skierowane do nauczycieli języków obcych, którzy chcą w nowoczesny i 
świadomy sposób odpowiadać na wyzwania współczesnej edukacji. Podczas szkolenia 
uczestnicy poznają Zestawy Narzędzi Edukacyjnych, wspierające naukę języków w klasach 
zróżnicowanych pod względem kulturowym i językowym. Celem warsztatów jest praktyczne 
wykorzystanie tych narzędzi w pracy dydaktycznej, aby ułatwiać proces nauki języka oraz 
budować otwartość, motywację i poczucie sprawczości uczniów. Warsztaty będą również 
okazją do inspirującej wymiany doświadczeń, ukazującej różnorodność językową jako 
wartość i szansę. 


